Tuus Eneas, episcopus Senensis.1 

Christiane potentie aliter excitentur, ut huic morbo validis provisionibus 
oecurrant, antequam ulterius prolabatur, videre videmur magna pericnla 
ineumbere toti Christiane religioni, quibus non facile erit Christianis 
prineipibus resistere. datum in nostvo ducali palatio die 27. mensis 
julii indictione prima 1453. 

1 Unterschrift gestrichen. 
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140. 

Bischof Eneas an Kardinal Juan Carvajal in Rom; Gras, 
[18. September 1453]. Über die Passauer Angelegenheit und 

die politische Lage in Österreich. 
Aus Vindob. 3389, Bl. 149"; eigenhändig. Weiß Nr. 54, Voigt 276. 

Cardinali sancti angeli.1 

Reverendissime in Christo pater et domine mi colendis-
sime post humilem recommendationem.2 ex Venetiis accepi 
litteras vestras,3 que dignationem vestram4 Italice paci navare 
operam affirmabant. id fuit mihi jocundissimum. sed quid 
secutum sit non plane scio. rescripsi dominationi vestre5 reve
rendissime, cnpio bene terminatam esse legationem vestram;4 

namque si nostra Italia pacem non assequatur, timendum est, 
ne, dum inter nos- acriter contendimus, aliorum preda simus. 
introitus Renati regis in Italiam" si verus est, ut fertur, pa-
rum paci conducit. vereor, ne nostri principes procuratores 
Turchorum sint. deus, que de nobis fieri decreverit, optime 
novit, non est cur hoc vel illud oremus, optima pro jocundis 
deus dabit. legi cesareo culmini, que vestra6 reverendissima 
jtatemitas scripsit. gratanter cuncta recepit et obnoxium 
dignationi vestre5 se ait. noviter scriptum est sue majestati, 
cardinales omnes preter dominationem vestram4 in facto Pata-
viensi esse sibi adversos, dominus etiam noster sanctissimus 
per suum breve significavit, nolle se amplius differre. quid 
respondeat cesar, ex aanctissimo domino nostro intelligetis.7 

una spes est bene gerende rei, si fiat quemadmodum a me 
scribitur apostolico culmini; id enim cesari placet. veniet intra 
8 vel 10 dies dominus* Johannes Inderbach ad sanctissimum 

1 Erweitert zu: Domino Johanni cardinali sancti angeli Eneas, episcopus 
Senensis, salutem plurimam dieit. — 2 Anrede gestrichen. — a tnas. — 
4 tuam. — 5 tue. — 6 tua. — 7 intelliges. 

* König Rene betrat Mitte August den Boden Italiens. Niccolb Soderini 
berichtet am 22. August an die Balia in Florenz: Questa mattina adi 
21. e tornato mess. Benedecto Doria dalla riviera do ponente e dalla maesta 
del re Renata, e dice come legenti del re Renata sono tucte passate et 
con esse circa 2m cavagli et 3m fanti delle genti del dalfino et sono venuti 
in Asti (Buser, Beziehungen der Mediceer zu Frankreich 384 und Leroy 
de la Marche, Le roi Rene 1, 278). 
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dominum nostrum et vestram1 reverendissimam ipaternitatem 
super uno satis notabili negocio. ab eo singula cognoscetis.2